
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: "Lavori di somma urgenza per lo spurgo e la pulizia delle cisterne di raccolta acque 
meteoriche di piattaforma ubicate all'altezza del km 22+950 n territorio del Comune di 
Furci Siculo" - CIG: B810EC4555 

Modifica dispositivo Decreto Dirigenziale nr. 673/DATE del 20.08.2025 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 933 /DATE del 1 2 NOV, 2025 

Premesso che con Decreto Dirigenziale 673/Date del 20.08.2025 si è provveduto ad approvare la 
perizia dei "Lavori di somma urgenza per lo spurgo e la pulizia delle cisterne di raccolta acque 
meteoriche di piattaforma ubicate all'altezza del km 22+950 n territorio del Comune di Furci 
Siculo", per l'importo complessivo di € 6.363,57 di cui € 5.216,04 per lavori (al netto del ribasso del 
12,00%) ed € 1.147,53 per somme a disposizione dell' Amministrazione; 

Rilevato che per mero errore nel dispositivo finale del citato Decreto non è stato indicato il capitolo 
di bilancio sul quale va imputata la spesa necessaria; 
Dato atto, pertanto, che occorre modificare ed integrare il dispositivo finale del Decreto 673/DATE 
del 20.08.2025; 
Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell 'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 
2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al 
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'l/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

Il Direttore Generale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 
1. di approvare la perizia dei "Lavori di somma urgenza per lo spurgo e la pulizia delle cisterne di 

raccolta acque meteoriche di piattaforma ubicate all'altezza del km 22+950 n territorio del 
Comune di Furci Siculo", per l'importo complessivo di € 6.363,57 di cui € 5.216,04 per lavori (al 
netto del ribasso del 12,00%) ed € 1.147,53 per somme a disposizione dell' Amministrazione; 

2. di dare Atto che la spesa per l'intervento è inderogabile e necessaria in quanto assume rilevanza 
sotto il profilo della sicurezza stradale; 

1/2 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesicil iane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Me s sln a-Ce t a nl a e Sf r acu s a-Gete > A20 Messina·Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

3. di ratificare l'affidamento dei lavori in argomento alla Ditta "AURORA SOCIETA' 
COOPERATIVA" con sede in via Francavilla n. 267, 98039 Taormina-Trappitello P. IV A 
02063870832, per l'importo contrattuale complessivo al netto del ribasso pari ad € 5.216,04 oltre 
IVA; 

4. di disporre, per gli obblighi derivanti Art. 140 comma 4 del Decreto Legislativo nr. 36/2023, 
l'impegno della somma € 6.363,57 di cui € 5.216,04 per lavori (al netto del ribasso del 12,00%) ed 
€ 1.147,53 per somme a disposizione dell'Amministrazione, sul Capitolo 48 denominato 
"manutenzione autostrade ed impianti" bilancio di previsione 2024/2026, dando atto che il pagamento 
avverrà, presumibilmente, entro il 2025; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, al Presidente del CDA, all'Ufficio Finanziario e di 
Ragioneria, all'Ufficio Gare e Appalti e all'Ufficio Contratti. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade 
Siciliane. 

Il Dirigente Generale 
Dot~f!e~nco Fazio 

2/2 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


